
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Biellese.  Responsabile Procedimento: PRATA MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  
  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

 
DETERMINAZIONE NR.   14    DEL 29/01/2024 

                               
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO ALL'AVVOCATO FRANCO ENOCH CON STUDIO IN BIELLA 
PER CONSULENZA LEGALE A SEGUITO DI SINISTRO PESO PUBBLICO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
PREMESSO che in data 18/07/2023 si è verificato un sinistro causato da un privato al peso pubblico di 
proprietà comunale e ad oggi non è ancora definita la liquidazione del danno per conto dell’assicurazione  
del privato responsabile del sinistro 
 
RITENUTO necessario incaricare un Legale che rappresenti questo Comune al fine di risolvere il 
contenzioso in essere con l’Assicurazione; 
 
SENTITO a tal proposito l’Avvocato Franco Enoch, con studio in Biella – Via Roma nr.2, il quale si è detto 
disponibile ad assumere l’incarico richiesto per conto di questo Comune; 
 
DATO ATTO inoltre che il professionista ha comunicato che l’importo a lui spettante gli dovrà essere 
riconosciuto da parte dell’Assicurazione al momento della definizione della pratica; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare l’Avvocato Enoch Franco, del foro di Biella, con studio Legale in Biella – Via Roma 
nr.2, a rappresentare questo Comune per le trattative con l’assicurazione, al fine di addivenire ad 
una risoluzione della controversia relativa alla liquidazione del danno per il sinistro causato d aun 
privato al peso pubblico di proprietà comunale in data 18/07/2023; 

2. Di riconoscere al professionista un compenso nella misura che gli verrà liquidata 
dall’Assicurazione all’atto della risoluzione della controversia; 

3. Di dare atto che nel caso in cui questo Comune dovesse costituirsi in giudizio, si provvederà con 
separato atto all’incarico al professionista sopra indicato. 

        
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
         GIOVANNI MANGIARACINA 
 
 

REGIONE PIEMONTE       PROVINCIA DI BIELLA

COMUNE DI VILLANOVA BIELLESE


